
 

Delibera della Giunta Regionale n. 603 del 31/10/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 3 - UOD Stato giuridico ed Inquadramento del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE AD INTERIM DELLA DIREZIONE

GENERALE PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE: 
a. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011 è stato approvato, in attuazione dell’art. 2, comma 1 della 
Legge Regionale 6 agosto 2010 n. 8, il Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della 
Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del  16/12/2011; 
b. ai sensi dell’art. 6 - comma 1 del Regolamento n. 12 del 2011, le strutture amministrative 
della Giunta regionale si articolano in: 
b.1 dipartimenti; 
b.2 direzioni generali; 
b.3 uffici speciali; 
b.4 strutture di staff; 
b.5 unità operative dirigenziali; 
c. l’art. 6, comma 3 del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la definizione 
degli indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle strutture dipartimentali e alle 
direzioni generali, l’organizzazione degli uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura 
regionale; 
d. con D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 è stato fissato, in fase di prima attuazione, in 350 il numero 
massimo delle strutture dirigenziali del nuovo apparato organizzativo della Giunta Regionale e 
che tale numero risulta, allo stato, ridotto a n. 276 posizioni dirigenziali alla luce delle modifiche 
successivamente approvate; 
e. con D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 così come modificata con D.G.R. n. 528 del 04/10/2012 e 
s.s.m e i., è stato approvato, per i 5 Dipartimenti e relative Direzioni generali e per i 4 Uffici 
speciali, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 
f.   con D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 la Giunta, all’esito dell’istruttoria compiuta dalla nominata 
Commissione di valutazione e dal Comitato Interdipartimentale, ha conferito gli incarichi di 
Direttore Generale, di Responsabile di Ufficio Speciale, di responsabile delle strutture di Staff ai 
Dipartimenti, di responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni generali e agli Uffici speciali e 
l’ incarico di datore di Lavoro; 
 
RILEVATO CHE 
 in considerazione della cessazione per pensionamento dell’ing. Pietro Angelino, Responsabile 
della Direzione Generale per il Governo del Territorio e al fine di garantire la continuità 
amministrativa, si pone la necessità di conferire l’incarico di Direttore Generale ad interim della 
predetta struttura; 
 
CONSIDERATO, altresì, che  
ai sensi dell’art. 20, primo comma, del D.Lgs. n. 39/2013 il dirigente, all’atto del conferimento 
dell’incarico, deve presentare una dichiarazione sull’insussistenza delle cause di inconferibilità  
e/o incompatibilità di cui al decreto stesso;  
 
RITENUTO, pertanto, all’esito dei lavori della Giunta, di dover provvedere in merito, alla luce 
delle rappresentate ragioni organizzative, conferendo all’ing. Italo Giulivo, matr. 16500, dirigente 
di ruolo della Giunta regionale, già Direttore Generale per i lavori pubblici e la Protezione Civile 
l’incarico di Responsabile ad interim della D.G. per il Governo del Territorio fissando la 
scadenza di detto incarico alla conclusione della relativa procedura di interpello e comunque 
non oltre il 31/12/2016;     
 
VISTI 
a. il Regolamento n. 12/2011; 
b. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012; 
c. la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e s.m. e i.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016



d. la D.G.R. n. 427 del 27/09/2013. 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime, 
 
 
                                                                   D E L I B E R A  
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende di seguito integralmente  richiamato:  
1.di conferire all’ing. Italo Giulivo, matr.16500, dirigente di ruolo della Giunta regionale, già 
Direttore Generale per i lavori pubblici e la Protezione Civile, l’incarico di Responsabile ad 
interim della D.G. per il Governo del Territorio;  
2. di rinviare a successivo Decreto del Presidente della Giunta la formalizzazione dell’incarico di 
cui al punto 1;   
3. di fissare la scadenza dell’incarico di cui al punto 1 alla conclusione delle relative procedure 
di interpello e comunque non oltre il 31/12/2016;   
5. di precisare che l’efficacia dell’incarico di cui al punto 1. è subordinata alla presentazione, da 
parte del dirigente incaricando, della dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità 
e/o incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm. e ii.;   
6. di dare mandato al Direttore Generale per le Risorse Umane per la notifica del presente atto 
al dirigente incaricando;  
7. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto del 
Presidente, ai Capi Dipartimento, ai Direttori Generali, ai Responsabili degli Uffici Speciali, al 
Direttore Generale per le Risorse Umane per quanto di specifica competenza e al competente 
Ufficio per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  7 Novembre 2016


	BURC n. 73 del  7 Novembre 2016

